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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Ligji 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™ miratuar mé daté
31.07.2014 (i ndryshuar).

Vendimii Késhillit t&¢ Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 &shté miratuar “Rregullorja
e zhvillimit t& territorit”, (e ndryshuar)

Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 671, daté 29.07.2015 &shté miratuar
“Rregullorja e planifikimit t€ territorit”, (e ndryshuar)

“Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis¢ Sarandw” rishikuar me vendim té
KKT-sé nr. 6, daté 28.12.2020

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Zona ndodhet né rrugén "Guri Nazifi”, né parcelén nr. 22/103, né€ Njésité Strukturore: SA.UB.3.37,
né bashkiné Sarandé.
Sheshi i ndértimit ka njé sipérfage prej 700 m=.
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Figure 1. Vendndodhja




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipasPPV-sé

Sipas PPV se miratuar me Vendim té Késhillit Kombétar té Territorit Nr.3, Daté 16.10.2017, nénnjésia ku
ndodhet objekti joné éshté: Nénnjésia strukturore SA.UB.3.37

Kjo njési pér sa [ pérket pérdorimit im té lejuar & tokés éshté S-Shérbime, Zoné

Hotelesh/Shérbime Turistike. Ky projekt zhvillohet brenda kritereve zhvillimore t& P.P.V-sg s&
miratuar me Vendim nr.3 t&¢ K.K.T-s&€ mé& daté 16.10.2017 t& pasqyruara mé poshté:

Njésia Strukturore: SA.UB.3.37

Bashkia Ssrende
ljgsia SAUB.3.37
Sisten UB_Urban

A. Banim

Zonég Hotelesh/Shérbime Turistike

2_Zoné Hotelesh/Shérbime Turistike: 5.1_Dygene, Shérbime Personale, Qéndra Lokale mulufunksionele; A.5_Zone me shtépi 1€ dyts
IE_Incustri Ekonom

More info

Figure 2.T¢ dhéna sipas akpt.gov.al
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Figure 3.Harté e marré nga akpt.gov.al




2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV-sé pér zonén nézhvillim
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N Pecdorimi Banim (A)

B Pecoorimi Akt tete socisie dhe rekraatve (AR)
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Figure 4.Fragment nga harta e pérdorimit (¢ tokés 1é propozuar sipas PPV-sé sé Bashkisé Sarandé
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3. Analiza e gjendjes ekzistuese

Zona ndodhet né rrugén "Guri Nazifi”, né parcelén nr. 22/103, né¢ Njésité Strukturore: SA.UB.3.37,
né bashking Sarandé.
Sheshi i ndértimit ka nj€ sipérfage prej rreth 700 m?

Kjo zoné paraget njé reliev té pasur shkémbor dhe me plazhe té kristalta, pastaj terren kodrinor .

Né anén peréndimore zona laget nga deti Jon me njé breg mjaft té favorshém pér zhvillimin e turizmit
té detit e té diellit. Plazhi ka réré té trashé e zhavor té pastér gjé gé e bén detin té jeté blu dhe mjaft |
kthjellét.

Pra mpleksja e vlerave natyrore, té kulturés, té historisé, té peisazhit mjaft té€ veganté jo vetém né
nivel kombétar por edhe mé gjeré.
D.Data: (5 /931 70 Ly 5 Ura:
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Figure 6.Fragment nga harta e pronésisé

Prona nr 22/103 kufizohet me keto parcela:

- N&é veri kufizohet me parcelén nr 5/44
- NE lindje kufizohet me parcelén nr 22/48
- N& peréndim kufizohet me parcelén nr 22/44
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Figure 7. Fragment nga harta kadastrale ekzistuese, rijeti rrugor ekzistues. vendndodhja e sheshit

Ashtu si¢ mund t& identifikohet lehté duke kqyrur sheshin e ndértimit dhe duke azhornuar
topografikisht gjendjen ekzistuese né terren, parcela paraqet nje truall q& &shté proné e zotit
Sofokli PAPADHIMA, té pandértuar nga pikpamja e zhvillimeve t& gendrueshme urbane,
dhe nuk ka né t& objekte té cilat paragesin vlera nga pikpamja imobiliare apo arkitektonike
dhe turistike.

Parcela ashtu si¢ duket né sheshin e ndertimit, éshté ¢ vendosur né anén e majté & rrugés
‘Guri Nzifi”, né aférsi té ish portit t& peshkimit.




FOTO TE GJENDJES EKZISTUESE

Figure 1.Foto té gjendjes ekzistues




4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Té gjitha zhvillimet né territor do té jené né pérputhje me kategorité e lejuara té pérdorimit t& tokés,
sipas pércaktimeve té Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Tirang, duke i kushtuar réndési
posagérisht organizimit dhe vendosjes sé& objektit né shesh pér 1€ plotésuar kushtet e mbrojtjes
kundra zjarrit dhe té miréfunksionimit té hapésirave pér kémbésorét.

Kategorité e lejuara té pérdorimit t€ tokés né kété njési jané:

Pérdorimi Shérbime — Territore dhe struktura pér shérbime tregétare, zyra dhe géndra biznesi;
Pérfshihen hotele, zona turistike dhe shérbime plazhi, kamping. Me pérjashtim t& aktiviteteve
industrial.

Hoteleri

Me njé vendodhje shumé prané detit Jon, dhomat luksoze jang t& rrethuara nga hapésira t&
gjelbérta té cilat ofrojné njé atmosferé getésie.

Pérdorimi kryesor do té jeté ai i banimit sezonal, kryesisht gjaté stinés s& verés, edhe pse kéto
hapsira do t& pérfshijné edhe shumé ambiente t& ndryshme shérbimesh. Dhomat e hotelit do t&
jené té dy tipologjive:

e Dhoma pér dy persona me njé sipérfaqe prej rreth 25 m2 do t& kené njé mobilim modern
dhe luksoz. Tualeti ka gjithashtu nj& sipérfaqe te bollshme dhe shumé komod. Dhomat
kané té gjitha ndricim natyral mé njé vetraté ekran dhe disa prej tyre, ato q& jané t&
orjentuara nga deti, kané ballkon.

e Dhoma me njé sipérfage prej 38 dhe 55 m2 né formén e suitave, me njé komoditet dhe
mobilim modern. Pérvec ambientit té fjetjes, kéto dhoma do té kené njé ambient ndejtjeje,
njé mini kuzhing, ambient pune dhe tualeti. Kéto dy dhoma pozicionihen né katin e fundit
& objektit ku pérfitojné mé shumé nga pamja dhe né t& njéjtén ményré shfrytézojné edhe
njé verandé t&¢ madhe.

Shérbime né funksion té turizmit

Ofrimi i shérbimeve né fuksion t& pérmirésimit dhe krijimit t& kushteve pér pérmirésimin e jetesés
sé turistéve éshté objektivi yné kryesor duke mbajtur né konsideraté kriteret europiane né projektim.
Pérvec njé destinacioni turistik, dhomat me standarde europiane, projekti gjithashtu ofron edhe
shérbime.

Bar-Restoranti z& njé sipérfage prej 60 m2. Ato jané té aksesueshém nga turistét por edhe banorét e
zonés. Ky ambient ndodhet né katin -1 t&¢ godinés, me pamje nga deti dhe ofron njé

shuméllojshméri t& gatimeve tradicionale si edhe ndérkombétare. SOKA B




Beach-bar né pjesén e bregdetit.Njé ambient i cili mund t& frekuentohet nga té gjithé duke shijuar
pijet dhe pamjen fantastike qé ofron.

Pérveg shkalléve, godina ofron ashensoré té dedikuar pér vizitorét né secilén shkallg si dhe do t&
ofrojé vende parkimi né garazhin néntoké&sor. Pothuajse t& gjitha dhomat do té ken& né hapésirat e
tyre néntoké pér parkim, tarraca dhe llozha pushimi.

Hoteli do t& ofrojé pér mysafirét shérbimet e méposhtme:

e Recepsion i1 hapur 24 oré€, né t€ cilin do té shérbehet nga staf multilingual

o Ashensoré t& dedikuar me shpejtési té larté — pér pasagjeré dhemallra

e Pastrim apartamenti, pastrim kimik, lavanteri, shérbim hekurosje dhe pastrim képucésh

e Ndértesa do té pérfshijé shérbime si shérbimi né dhomé, restorant, bar/lounge, Coffee
Shop, dhomé pér bagazhe, gendér estetike, makina me gira, shérbim babysitter, etj.

e Njésité do té jené t& mobiluara me mobilje cilésore dhe shije té larté

e Shérbim Doorman, Valet Parking dhe Concierge

e Hapésira t€ médha recepsioni me ambiente qéndrimi dhe shérbimi

e Miréseardhje e personalizuar pér ¢do mysafir, me lule té freskéta ose dhuraté né dhomé

e Dhomat do té jeté t& pajisura me shtretér t¢ médhenj (madhésia queen ose king), dysheké
dhe jasteke té njé cilésie t€ larté, mini-bar dhe produkte marke pér banjé, tualete mermeri
ose graniti, dhe lule t& freskéta

e Internet né€ dhomé

e Kasaforté né dhomé

e Sistem informatik i integruar pér prenotime

e 24 oré shérbim né dhomé pér té ofruar pije dhe ushqime

Holli i rezidencés do té jeté i zbukuruar me lule té freskéta, mobilje cilésore dhe vepra arti
origjinale né ményré qé té shtohet cilésia e shérbimit qé do i ofrohet mysafiréve.

NE sajé té njé stili interaktiv té t& jetuarit né kéto apartamente, mysafiréve do t’u krijohen kushte
optimale pér té pushuar, duke mos u ndjeré kurré vetém brenda hapsirave rezidenciale. Kéto njési
banimi do t& ofrojné kualitet té larté, ku rehatia dhe konforti do t& jené né qendér t& vémendjes sé
zhvilluesit dhe investitorit. Rezidencat jan&é konceptuar t€ kené njé ndjesi privatésie dhe
ekskluziviteti duke pérmirésuar mjedisin e jetesés pér vizitorét, gjé qé sigurisht rrit marketimin né
treg té kétij projekti.

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave /Rifiniturave/

Pérshlketint apikiteltont

Kérkesa joné ndaj objektit ishte qé t€ krijonim njé volum me identitet pér zonén dhe pér t&
krijuar njé landmark identifikues pér t&. 1 gjithé koncepti i objektit ka qéné pér t’i dhéné
frymarje hapésirés pérreth dhe né kété ményré frymarje dhe vizualitet dhomave. Kjo gjé éshté
arriré népérmjet formave t& pastra duke krijuar tarraca té gjelbéruara, t& cilat I japin njé
konfiguracion zonés dhe njé pamje mé té pélqyer pér syrin.

Dy jane ngjyrat qe mbizoterojne ne fasaden e objektit, € bardhe dhe ngjyra e drurit. Kjo e fundit
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per te theksuar akoma me shume te paren. Ballkonet e dala ne menyre te cregullt, diku
jane te plota dhe diku kthehen ne parapet transparente per tiu lene vendin ristelave te
drurit. Materiali I drurit e ngroh fasadén e objektit dhe éshté njé material natyror. Ristelat
e drurit né disa raste jané né plan 1€ paré dhe né disa raste veshin planin e dytg t& fasdés.

4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim.

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 700 m*
Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma): 32233 m®
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 1820 m?
Koeficenti i shfrytézimit t& truallit p&r ndértim: 46 %
Intensiteti i ndértimit: 2.6
Lartésia maksimale e struktur&s nga niveli i kuotés sé sistemimit: 2lm
Numri i kateve mbi toké: 4 dhe 6 kate
Numri i kateve nén toké: 2 dhe 3 kate
Siperfaqge e Pishines : 56 m?

4.4 Hapésirat e lira dhe t€ gjelbérta / vendparkimet/pishina

Né pronén qé zhvillohet 50% e pronés shkon pér gjelbérim, sheshe dhe trotuare. Hapé&sira
pérreth objektit do t& sistemohet me trotuare edhe pemé duke respektuar akset e kalimit t&
kembésoréve si dhe rampat pér akses té individéve me aftési té kufizuar. Pér shkak t&
diferencés sé kuotave té terrenit, objekti do t& rrethohet nga njé pandus me gjelb&rim té
larté dhe t&ulét.
Objekti do t& keté 2 kat parkimi duke arritur standartin minimalisht njé vendparkimi

pér 4 dhoma dhe 1 vendparkimi pér 100 m? sipérfage shérbimi.




Pishina

NEg katin pérdhe, pérballé me restorantin, hoteli pasurohet me njé pishine nga e cila
krijohet njé pamje spektakolare né drejtim (& detit. Pishina do té jeté e tipit ‘infinity
view pool’ dhe ka njé gjerési prej 2.8 m dhe &shté e gjaté 17 m. Ajo do té vishet me
pllaka mozaik ngjyré akuamaring.
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5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Sistemet e infrastrukturés (ujé, kanalizime, energji elekirike dhe telekomunikacion), duhet té
vendosen nén sipérfagen e tokés dhe do t& jené t& sistemuara nén njé korridor gendror
infrastrukture. Kjo duhet t& sigurojé funksionim t& miré dhe efikas t& sistemit dhe do té

lehtésojé mirémbajtjen dhe punimet riparuese.
Projekti i mbrojtjes kundra zjarrit duhet té pérmbajé sistemet e hidranteve, sensoréve té tymit,

sprinklera gjithashtu edhe shkallét e emergjencés.

HARTA E INFRASTRUKTURES RRUGORE REFERUAR PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR TE MIRATUAR .
BASHKIA SARANDE
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